isto modo non habet currere: sed isto modo aliquis non habet currere: nullus non habet disputare: sic et licet omnis homo non potest esse sub modo omnis sed bene sic aliquis omnis homo currere vel sic nihil omnis homo currere. Contra istam rationem arguitur sic. nam data ista ratione sequitur ista propositio. deus est ens: et deus non est ens: dato quod licet non solum terietur ad hoc verbum est: et quod hoc sit pole arguitur: et capio istam propositioem: deus non est. tunc propositio negatio teriat ad hoc verbum est: pono ergo. quod intellectus istius propositioem attribuat istum terminum ens manente eadem ratione negationis: tunc arguitur sic. Deus non est asinus et omnis asinus est ens igitur deus non est ens: propositio ista ab inferiori ad superius non distribuitur cum debito modo. Et tunc ad probationem dico quod ista deus non est: negatio teriat ad licet cum sit finis propositioem tunc si intellectus aliquis attribueret illi verbo est illum terminum ens apte post se possit facere quod negatio teriatet secundum ad illud verbum est imo immediate et veritas diffunderet super istum terminum ens: et cum deus intellectus est liber potest negare istum terminum ens et non negare. Concedo quod libere preponit vel postponit istis negationibus: sed postquam posuit istis post non potest facere quin negetur ab eodem: sic alias dicebatur intellectus est liber facere licet terminus homo est sub modo vel pre modo. vel homo est al vel al est homo: sed postquam intellectus talis fecerit propositioem homo est al non potest facere quod licet sit sub modo et licet aial pre modo quare etc.

**Quarta** regula et vltima in ordine est ista: a negatione de preposito finito ad affirmativum de preposito infinito cum debito modo est bonum argumentum: probatur quod dato opposito sequitur duo dictio est sic vera. probatur: nam si aliquid talis propositio non verum sit ergo ista. homo non est b. et hoc a. est igitur. hoc a. est non b. et sit ans vey: et propositio sicut. Tunc si ista est falsa homo a est non b. igitur hec est vera hoc a est b. propositio ista: quod dictio incopleta non significat de eodem: tunc sic b est vera hoc a est b. et hec sicut homo a. non est b. et hec se duo dictio iter se dicentia igitur. Et sic propositio est vera. Et tunc vltima sequitur tu non es asinus et tu es igitur tu es non asinus. Tu non es chy: et tu es igitur. tu es non chy. Et notant deus cum debito modo. quod sine modo non verum ar. vltima non sequitur. Chy. non est homo igitur chy est non homo: ans evey et propositio sicut. vt satis propositio: Et ista adhuc argueret cum postposita sub modo non arguat cum debito modo corripente negatione propositioem producte in maiori propositio non verum. vltima non sequitur: hec aia vel hec intelligetia non est hoies et hec aia vel intelligetia est igitur hec aia vel intelligetia est non hoies: ans. n. evey et propositio falsa: quod ex ipso sequitur: quod hec aia vel hec intelligetia est aliquid quod est falsum. Ad inferendum ergo illa b aia vel b intelligetia est non hoies de summi pro modo hec aia vel hec intelligetia est aliquid quod sita est ita quod sic in negatione preterit terminus de plali ita in maiori preterit terminus tra sedens in plali numero. Et tunc hec propositio non verum: istius non est asinus et hoc est igitur istius non est asinus: deus vult punctus in vtracque premissa: tunc propositio pro ans est vey et propositio sicut: quod ex ipso sequitur quod istius est aliquid quod est falsum: sed bene sequitur cum tali modo istius non est asinus et istius est aliquid igitur istius est non asinus: propositio est bona sed minor est falsa: ita quod sic in maiori subiciebat terminus obliquus ita in maiori fieri deus. Et tunc non sequitur deus non est istius et deus est igitur deus est non istius: ans. n. evey et propositio sicut quocumque deducto: quod ex ipso sequitur quod deus est aliquid quod est falsum: sed bene sequitur deus non est istius et est aliquid igitur deus est non istius: propositio est bona: sed minor est falsa: quod recte debitum modo est: quod sic in maiori preterit terminus obliquus ita in maiori debet esse. Et tunc non sequitur hoc instans non fuit homo et hoc instans est igitur hoc instans fuit non homo: ans. n. evey et propositio sicut: cum ex ipso sequitur hoc instans fuisse: Ad inferendum ergo tale propositio requirit talis minor vel tale modo: hoc instans fuit: quod sic maior fuit de preterito ita et minor deus est: quod ita falsa est sic deus. Sicut de futuro non sequitur hoc instans non erit instans: et hoc instans est. igitur hoc instans erit non instans sed requirit talis minor: et hoc instans erit synonyma in verbo principali cum verbo maioris: et hoc dico sumendo verbum substantivum presentis vel futuri temporis ita discrete sicut de presentis: quod ubi sumere res solubilis et mediate sufficeret pro modo medium sed tunc diceret propositio non valere: cum non concludat propositio de preposito infinito. istius. n. hoc instans fuit non homo preterit non est licet non homo sed im plicite est licet preterit non homo: quod non est terminus infinitus: sed bene propositio est in finitatis. id bene sequitur: hoc instans non fuit homo et hoc instans est igitur hoc instans est non preterit homo: et isto non poterit verificari ans sine propositio et per hunc modum potest preterit dici ad illa de futuro.

Ex hoc propositio tales propositioes non valere. Tu non desinis esse asinus et es igitur desinis esse non asinus. Tu non incipis comedere ferrum: tu non scis istum esse hoies: et scis istum esse igitur scis istum esse non hoies: hoc non est lignum album et hoc est igitur hoc est lignum non album. Nulla illarum regularum militat contra regulam: quod in nulla ipsarum potest affirmari de preposito infinito. Et propositio ante sequitur quod tu es non desinens esse asinus. Et 2o sequitur: quod tu es non incipiens comedere ferrum. Et tertio sequitur: quod tu es non scies istum esse hoiem. Et quarto sequitur quod hoc est non lignum album. Et isto concludendo non poterit ponit ans deponendo propositioem. Et notandum tamen quod licet ista propositio et similis sit bona. tu non curris et tu es igitur tu es non curreres. non tamen arguitur per regulam: quod non arguitur a negatione de preposito finito ad aliquam affirmativam: cum debito medio: quod ista tu non curris non est de preposito finito nec infinito: cum non habeat preteritum: sufficit tamen quod implicite habeat preteritum ex his terminis finitum et sic implicite arguitur per regulam sic superius sepissime dicebat. Et hac ratione potest et alia correlarie introduci quod a negatione de preposito infinito ad affirmativam de preposito finito est bona propositio. Sequitur. n. vltima. tu non es non asinus et tu es igitur tu es asinus: aliquid homo non est non chy et aliquid homo est igitur aliquid homo est chy: et sic de alijs est deus deus modo arguat cum debito modo. potest. n. circa hac regulam toties falsificari: medium quotiens est superius determinatum.

**Contra** regulam principaliter arguitur sic. hec propositio non verum non est al est homo et omne al est igitur omne aial est non homo et hic arguitur per regulam ergo regula ista: propositio ista: et ans probatur: quod ans est vey et propositio sicut. Licet ex ipso sequitur quod omnis homo est non homo quod est ipse. Secundo arguitur sic: non sequitur: tu non es chy est. et tu es igitur tu es non chy est. et hic arguitur per regulam igitur: quod propositio non verum propositio: nam ans est vey et propositio sicut: quod ans sit vey satis propositio et quod propositio sit sicut. probatur: quod sequitur tu es non chy est igitur tu es nullam chy est: propositio ista ab vno convertibili ad reliquum et propositio est sicut igitur et ans: quod propositio sit falsum: probatur: quod sequitur tu es nullam chy est. igitur aliquid est nullam chy meram esse: propositio est impossibile vt probabo in tractatu de veritate et sicutate propositioem nuz igitur et ans: et propositio propositio. ab inferiori ad superius affirmativa: Et tertio arguitur sic: ista propositio non verum: aliquid propositio non est vera cuius dictio est sicut: et hic arguitur per regulam igitur: quod propositio non verum propositio: nam ans est vey et propositio sicut igitur: quod ans sit vey propositio in tunc in maiori et maior: probatur: quod si non desit oppositum: verum omnis propositio est vera cuius dictio est falsum. et probatur ipse est sicut: quod sequitur omnis propositio est vera cuius dictio est falsum: sed omnis propositio falsa est propositio igitur omnis propositio falsa est vera cuius dictio est falsum propositio includit dictioem igitur altera premissarum est falsa: non minor ergo maior: quod est dictioem negatione de preposito finito principaliter probat. Sed iam propositio quod propositio sit sicut: quod sequitur aliquid propositio est non vera cuius dictio est sicut sicut igitur aliquid propositio est falsa cuius dictio est falsum propositio ipse igitur tur et ans et propositio propositio: non vey et sicut convertuntur. Et ad hec respondet. Ad propositioem nego propositioem: nec arguitur per regulam: quod regula non ponit quod ex negatione illa cum debito medio sequitur quocumque affirmativa sed solum corripentes affirmativa: modo propositio quod hec propositio non est al est homo non est vltima sed indefinita vel particularis negatione: ex qua est suo medio non deus inferri h vltima affirmativa. omne aial est non homo sed h indefinita aial est non homo vel h particularis aliquid aial est non homo quod quod est ita vera sic ans. Et nota tamen si argueret sic aliquid homo non currere: et omnis homo est igitur aliquid homo est non currere: propositio non verum: quod propositio quod nullus masculus homo sit: ans evey et propositio falsa: et hoc contingit per falsificationem medijs cuius sub amplius supponit quod in maiori. Deus igitur sic arguitur aliquid homo non currere: et aliquid homo est igitur. propositio est bona: sed minor est negada in casu isto. Et ad 2m nego propositioem: nec arguitur per regulam: quod ille terminus chy est non est terminus finitum nec infinitus sed est vna oratio infinitiva vel sibi equalis: et dato adhuc quod sit terminus finitum. non tamen sequitur quod propositio sit bona: quod regula non intelligit de talibus terminis finitis sumptis large pro oratione verbalis vel dependentibus ab ipsa: sed pro terminis finitis cathegorematicis vltimis hunc dependentibus ab ipa vt homo al lapis et sic de alijs. Et ad 3m concedo illa propositioem: aliquid propositio non est vera cuius dictio est falsum et aliquid propositio est igitur aliquid propositio est non vera cuius dictio est falsum: et concedo ans et propositioem: et tunc ad ar: aliquid propositio est non vera cuius dictio est falsum est sicut igitur aliquid propositio est ista cuius dictio est sicut: nego propositioem: et ad probationem dico quod non verum et falsum convertuntur non tamen convertuntur vey cuius dictioem est falsum et falsum cuius dictioem est

falsus. ppea bñ sequitur: aliq̄ ppō est nō vā igit̄ aliq̄ propō est falsa: et eñ. vñ in fili nō v3 pñlis modus: v3 hec q̄litas ē non intēsa cuius altera ps est remissa. ergo hec q̄litas est remissa cuius altera ps est remissa demōstrando vna caliditate suam: fm se et q̄dlibet sui p3 pñs esse falsus et añs vez: qz hec ē falsa hec q̄litas est intēsa: cuius vna ps est remissa cū duo p̄dictoria incōplexa nō falsificent de eodē. ista p̄na nō valet: et tñ non intēsum et remissus dū supponunt respectu q̄litas p̄uertunt: Sequitur. n. hec q̄litas ē non intēsa igitur hec q̄litas ē remissa et eñ. hec p̄na est bona: et nō p̄ma pp̄ causam dictam quare et c.

**Amplius** contra regulā p̄ncipalē arguit sic ista p̄na nō v3: necio tu non es asinus et tu es. igit̄ necio tu es nō asinus et hic arguitur per regulā igit̄ regula falsa. q̄ ista p̄na nō v3 p̄batur. nā añs est verū et p̄ns falsus igitur. Quia añs sit vez p̄bat. sequitur tu non es asinus et ipolē est te esse asinū igitur necio tu nō es asinus. p3 p̄na ab exponētibus ad expositum et q̄ p̄ns sit falsum p3. qz p̄tingēter tu es nō asinus igitur nō necio: añs p̄bat. p̄tingent̄ tu es igit̄ p̄tingēter tu es nō asinus. Secūdo arguitur sic. ista p̄na non v3. oīs hō aīal non est. et oīs hō est igit̄ oīs hō est nō aīal et hic arguit̄ p̄ regulā igitur: q̄ p̄na nō v3 p3 qz añs est vez et p̄ns falsum. Tertio arguitur sic. isti nō sunt hoīes dñdo hoīem et asinū et isti sunt igitur sunt nō hoīes igitur: q̄ p̄na nō v3 probat̄ qz añs est verū et p̄ns falsum et q̄ añs sit vez p̄o minorī p3 et maior: filr: qz suū oppositū est falsus: qz ex ipso seq̄ vtrūqz istorū est non hō q̄ est p̄o. Ad p̄mū nego p̄na: nec arguit̄ p̄ regulā qz deficit debītū medīum. d3. n. p̄lis deterioratio addi in maiorī et in minorī. v3 necio tu es: isto mō p̄na eēt bona. Ad 2m nego p̄nam: nec arguit̄ p̄ regulā qz intellectus regule ē q̄ a negatiua dēpto distributo si fuerit capax distributiōis cuius suo medio seq̄tur affirmatiua de p̄to infinito mō sic non est i proposito. Quia in ista oīs hō aīal non est: p̄tum nō distribuit̄ sed stat p̄fuse tñ: vel breuius dicat̄: qz a negatiua de p̄feto mō loq̄ndi cum suo debito medio seq̄ affirmatiua: sed sic non est in p̄posito cū negatio p̄tum seq̄tur. Ad 3m p̄cedo p̄nam: nego añs p̄ p̄ma parte v3 q̄ isti nō sunt hoīes: qz sequitur isti non sunt hoīes igit̄ vterqz istorū non est hō. p̄ns est falsus: et p3 p̄na qz de p̄na sine terio distrahēte p̄uertunt̄ li isti et li vterqz: et tunc ad ar̄m: oppositū istius ē falsus igit̄ illud ē vez: nego p̄na qz duo opposita se hñtia cōtrarie vel p̄ modū p̄riorū sunt fil̄ falsa: sicut ista tñ hō est aīal tñ hō non est aīal: ambe sunt fil̄ false et opponunt̄ nec hñe nec p̄dictorie s3 p̄ modū p̄riorū: p̄spiciendo ad duas exponētes formāl̄ hñantes. Consīl̄ dico de istis isti sunt hoīes isti nō sunt hoīes q̄ opponunt̄ non hñe nec p̄dictorie s3 p̄ modū p̄riorū p̄ egpolētes earū q̄ formāl̄ hñant̄: v3 vterqz istorū est hō vterqz istorū non est hō: et sic quelz istaz est falsa. ita et q̄l̄ allaz. Et si q̄rit̄ de p̄dictorio istius isti nō sunt hoīes: dico q̄ non p̄t̄ formāl̄ dari nisi p̄ negationē prepositā: ddo nō isti non sunt hoīes: q̄ affirmatiua est equalens huic vn̄ istorū nō est hō: et p̄dictoriū istius isti sunt hoīes d3 dari p̄ negationē prepositā: ddo nō isti sunt hoīes: q̄ negatiua est egpolens isti vnus istorū non ē hō que vā est in casu isto: et aīa filr vnus istorū ē hō: igit̄ iste sunt fil̄ false isti sunt hoīes et isti nō sunt hoīes q̄re et c. Cūqz aliud ar̄m h̄ istam regulā solet fieri et ē istud: tu non es a. et es igit̄ tu es nō a. q̄ p̄na non v3: p̄bat: et pono q̄ a. p̄uertat̄ cuius isto terio asinus et li non a. cum illo terio capra. isto posito añs est vez vt p3 et p̄ns est fil̄. q̄ p̄bat: qz sequitur. tu es nō a. igit̄ tu es capra: p3 p̄na ab vno p̄uertibili ad reliquū et p̄ns ē fil̄ igit̄ et añs. Et qñ proponit̄ ista p̄na. tu nō es a. et tu es igitur tu es nō a. q̄ritur nūqd̄ p̄tum p̄ter sit terius infinitus istius termini a. vel terius a. p̄uertibilis cum isto terio capra vel alr se hñs. Si p̄momō p̄cedo p̄na et p̄ns et tunc ad ar̄m. Tu es nō a. igit̄ tu es capra. negat̄ p̄na nec arguitur ab vno p̄uertibili ad reliquū: qz li nō a. sumptā infinite ad istū terius a. nō p̄uertit̄ cuius isto terio capra. s3 vn̄ alius terius nō a p̄lis illi: Si aut̄ sit terius p̄uertibilis cum isto terio capra sic nō arguit̄ per regulā: nec iste terius non a.

est terius infinitus s3 ē vnus terius p̄esse significās capraz: s3 ille terius q̄ est p̄dictoriū incōplexus istius termini a. nō solū significat capraz imo oē illud qd̄ non ē asinus: sicut et ille terius nō asinus: et sic p3 q̄ nec istud ar̄m nec aliqd̄ aliqd̄ posset hāc regulā veridice imp̄obare. quare et c.

**T**ertia diuisio principalis cathegoricæ propositionis cathegoricarum q̄dam ē vlis q̄dam particularis q̄daz infinita et q̄daz singularis nō p̄gnans. C̄ Propō vlis ē illa in q̄ subicitur terius cōis solo signo vli determinatus vel plurib⁹ eidē equalentibus exite vel exstib⁹ aliqd̄ ip̄i. C̄ Particula hui⁹ descriptōis declarant̄. d3. n. p̄mo subicit̄: qz rōne p̄ti non h3 q̄litas p̄pōnis attendi. s3 enī p̄tuz distribuitur nūq̄ rōne eiusdē dicet̄ q̄ta s3 solum rōne subī. Secūdo d̄r non p̄gnās: qz si in p̄pōne aliq̄ subiceret̄ terius p̄gnans mediāte signo vli non diceret̄ vlis p̄pō. s3 nullius q̄litas sicut p3 in istis nō infinitū est. oē in finitū est: nō sp̄ fuit hō: non nemo disputat. oē nemo legit. et sic de alijs in q̄bus subicit̄ terius cōis signo vli dēteriat̄. et tñ nō sunt allicuius q̄litas: sic nec sue p̄dictorie cuius subicit̄ terius p̄gnans certū est q̄ li infinitū est terius cōis cū sit ex sui nā de p̄lis diuisis p̄dicabil̄ et vificabil̄: vt hō corpus ē infinitū ista linea est infinita dens ē infinitus: et sic de alijs. filr li sp̄. vt dens sp̄ fuit: celus sp̄ fuit: intelligētē sp̄ fuere. et li nemo est terius cōis. qz de plurib⁹ verificat̄. vt bos ē nemo: asinus ē nemo. Et sic de alijs infinitis q̄ sūt termini p̄gnātes cōes et non cathegorematicī: vt in p̄ma pte caplo de sp̄ declarabat̄. Tercio d̄r non p̄gnans et nō terminus cathegorematicus qz ē teri potēntiales vel māles faciūt̄ p̄pōnez vlez. vt oē a. est b. et oē li hō est terius. Uocō terios potēntiales vel māles terios mālr supponentes de hoc q̄re in p̄mo ca. p̄me p̄tis. Tertio ponit̄ ista p̄tula solo signo vli dēteriat̄: qz si in p̄pōne aliqua subice retur terius cathegorematic⁹ seu nō p̄gnās dēteriat̄ p̄ signū vli ex vna pte et ex alia p̄ aliud signū nō deberet vocari p̄pō vlis s3 pot̄ nullius q̄litas: sic ddo icipit̄ oīs hō eē: li hō est sub3 et stat p̄fuse et distributine rōne signi vlis. iō dēteriat̄ p̄ signū vli: et qz sub eo nō p̄tigit̄ dēscēdere. iō stat imobilt̄ rōne isti vbi icipit̄ et p̄ p̄ns ab eodē dēteriat̄ qz ḡobidē subicit̄ terius cathegorematic⁹ dēteriat̄ p̄ duo signa diuisim. iō non d̄r ista p̄pō vlis s3 nullius q̄litas. C̄ Sillr ddo necio oīs hō est aīal. hic subicit̄ terius li hō cathegorematic⁹ signo vli dēteriat̄. et tñ nō ē vlis qz dēterminat̄ p̄ signa duo diuisim. li oīs distribuit̄ et li necio imobiltat̄ ipediēdo dēscēsus. Tercio in hac p̄pōne nō tñ hō currit subicit̄ terius cōis signo vli negatiuo dēteriat̄: qz p̄ ip̄s distribuit̄. et tñ non ē vlis s3 nulli⁹ q̄litas rōne alteri⁹ signi exclusiui dēteriantis p̄ imobiltationē istū terium hō suū ipediēdo dēscēsus. Tercio in q̄l̄ hāz p̄pōnum oīs hō p̄ter sor. currit. nullus hō p̄ter sor. currit subicit̄ terius cōis distributine dēteriat̄ p̄ signū vli affirm̄ vel negatiuū. Et tñ nulla istaz ē vlis s3 nulli⁹ q̄litas. s. pp̄ aliqd̄ signū dēterminās v3 dictionē exceptinā imobiltantez sub3 ip̄m p̄uau do dēscēsus et sic p̄ter in q̄buscūqz alijs p̄ ordinē dicatur. S3 de talib⁹ oīs hō est aīal. nullus hō ē aīal nō est dubit⁹ q̄ sunt vles cū in q̄libz eaz subicit̄ terius cōis cathegorematic⁹ solo signo vli dēteriat̄. Dicebat̄ exite vli exstib⁹ aliqd̄ ip̄i referēdo li ip̄ius ad p̄pōnez qz aliq̄ ē p̄pō i q̄ subicit̄ terius cathegorematic⁹ solo siḡ vli dēteriat̄ et tñ nō ē vlis. vñ in ista. oīs hō ē al̄ ē suū p̄iacēs qd̄ ē ps ip̄i v3 hō al̄ q̄ ē indefinita. et tñ i ea subicit̄ terius cathegorematic⁹ siḡ vli dēteriat̄: qz idē ē sub3 vlis et sue p̄iacētis: si ḡob3 vlis dēteriat̄ p̄ siḡ vli ap̄i et sub3 p̄iacētis: s3 i hō ē diuersitas. nā sub3 vlis dēteriat̄ p̄ aliqd̄ istū vlis s3 sub3 p̄iacētis nō dēteriat̄ p̄ aliqd̄ ip̄i p̄iacētis: qz siḡ vli ē ps totū p̄pōnis vlis et nō ē ps p̄iacētis. Ex quo seq̄ qz idē terius stat dēteriate et p̄fuse et distributine: qz sub3 p̄iacētis stat dēteriate. et sub3 vlis stat p̄fuse distributine nec hō ē icōueniens respectū diuisoy puta vlis et p̄iacētis. C̄ Sillr idem stat dēteriate et p̄fuse tantum qz in predicta p̄pōne li aīal p̄out est p̄tum vnus in finite stat dēteriate: et p̄fuse distributine p̄nt est p̄tuz vlis p̄pōnis. Eodē modo ē ddo de alijs vlibus in quibus

subiectantur suba deteriorata per plura signa. ut ois hō non currit. **¶** Ultimo dicitur vel pluribus eiusdem equivalētibus pp negationes equivalētes affirmatiōni et alia plura signa vlla vni equivalētia. Unde dicendo. non nullus hō non currit. hec propō est vllis affirmatiua et ibidem subicit iste terminus hō distributus et deterioratus non p primū signū q: sic negaret istū terium hō quod est falsū imo affirmat nec et p scdm: q: tunc negatio distribueret teriūz precedētem. Melius ē ergo dicere q p ambo sil distribuitur iste terius hō. et q iste due negationes equalent huic affirmatiōni qlibet. Et sic dicitur. q illa est vllis nō pp hoc q sibi subiciat terius cōs signo vll deterioratus sed signis vllibus collectiue sumptis subordinatis in mēte vni signo affirmatiuo distributo. **¶** Consi dicit in ista. qlibet hō nō currit. q illa ē vllis negatiua: et q ibi subicit distributiue li hō nō rōne istius termini qlibet. q: de sui nā est affirmatiua nec rōne negationis subsequētis pp cām dictaz sed rōne ambo ruz signoz equivalētū huic signo negatiuo nullus in hac propōne nullus hō currit. **¶** Eodē mō de ista. nō hō non currit. q ē vllis affirmatiua. cuius subm distribuit. nō per aliquaz illaz negatiōnū: q: sic negaret s p ambas sil equaluantes huic signo ois: in hac propōne ois homo currit. **¶** Cū non dico q in hac propōne. non hō non currit. vll in hac. nullus hō non currit. iste due negationes seipsas destrunt: q: si sic ēt esset: nihil negaret: nec aliqd affirmarent nec aliqd distribueret postqz eēt destructe: s dico q sunt tales nāe q cū ambe se directe repiunt sup aliqū terium imobilitant ipm: sicut hic nullus hō non currit. li currens stat p fute tñ. eo q ille negationes directe repiūt se sup illū terium currens cū qlibet eaz sibi pponat: et hoc idē est in ista. nō nullus hō currit: s qñ tales due negationes reperit se ad aliqū teriūz non directe: s vna directe: et altera reflexe pfundūt istuz teriūz p fute et distributiue. sicut hic nullus hō non currit. pma negatio directe cadit: et scda reflexe. s iste terius hō stat mobilis. Ideo qñ sic se inueniūt dicit q vna ipedit vim alterius et ecōtra: et nō q se ipsas destruant: s talr alternatim se ipediūt q nulla de p se exerceat vim suaz sed qlibet illaz de p accūs. i. cūz suuamēto: et ambe sil de p se: nō negando aliqd s affirmādo vel imobilitando aut imobilitādo: cūz ambe incoiuncte sint talis nature. **¶** Oppositū dico de signo vll affirmatiuo et negatiuo q ambo sil in propōne hnt suūz offiū exercere nūqz affirmare s negare: et cūz directe inueniūt sup subz et ptuz subz imobilitant. copulā negant. et ptum distribuūt: sic hic non omne aīal est hō. li aīal stat deteriorate: copula est negatur et li hō negatiue distribuit. Si autē indirecte repiunt se sup subm et directe sup ptuz vtrūqz istoz distribuūt et copulaz negāt: sicut hic qlibet hō non ē asinus tam li hō qz li asinus stat p fute et distributiue nō p aliquod istoz diuisiū s p ambo cōiunctim: vñ ambo signa directe cadūt super ptuz s nō ambo sup subm imo soluz p mūz. vbi at ambo signa se replant sup subm et ptum et copulā et nō ambo directe cadant sup ptum: s vñū indirecte et reliquū directe subm itez stat mobilis: et ptum imobilis. ut ois hō aīal non est. li hō stat p fute distributiue. et li aīal p fute tñ. ita q nū. q dicit vñū signū hē vim et reliquū nō: vel q vñūz alterū destruat s hñ ambo se talr impediunt q diuisim nō exercēt virtutes suā sed solū p iūctim. **¶** Itē si fuerint tres negatiōes repte cūz vbo principali: qrum qlz se sola alijs ablatiū esset sufficiēs negare vbuū principale Quaz due directe cadunt sup subm et reliq indirecte: et oēs sup copulā et ptuz nulla eaz aliqd agit: s tres sil imobilitant subm negant copulā et distribuunt ptuz: sicut hic nō nullus hō nō est asinus. li hō stat deteriorate et li asinus p fute distributiue. **¶** Si sup ptuz tertia negatio directe nō caderet vbi nō esset aliud impedimentū ptum staret imobilis: sicut hic nō nullus hō aīal nō est. li aīal stat deteriorate. **¶** Et si hoc nō placet dicas q due pme negationes se ipediunt: et vltra istuz terium hō pcedere virtualr nō pnt. **¶** Et tertia negatio ipediens remanet agens cū illis negatiōibus pcedentibz: sicut si extraponeret et loco eaz poneret li aliqz cui ambe equalent dicēdo aliqz hō non ē aīal: vel aliqz hō aīal non

est. Cū qñcūqz negatio vel signū vll affirmatiūū independens ē nequaquā vim hz sup terium pcedentēz nec directe nec indirecte cadit sup eodē s solū super terium subsequētem. **¶** Et si dicit in hac propōne nō nullus hō oē aīal non est. quō stat li hō et li aīal. dico q li hō stat deteriorate rōne illaz duaz negatiōnū se ipediētūz. et li aīal stat p fute et distributiue rōne illorum duoz signoz et non rōne alicui de per se cū quilibet eoz depēdens sit ab alio: et vñū directe cadat sup istuz terium aīal et aliud indirecte: sicut pms dicebat. **¶** Et q ista propō. non nullus hō oē aīal non est ē picularis negatiua pueribilē cū ista. aliqz hō nullū aīal ē ita q ista duo nō nullus equalent illi signo aliqz et ista oē non equalent istū signo nullum et c. **¶** Itē si fuerint tria signa duo negatiua cū interpōne affirmatiui pcedentia copulaz pncipalē ita q quodlqz illoz de per se sumptū deterioraret vbum pncipale non hnt negare imobilitare imo nihil plus exercēt qz exerceret signū cui equipolēt illa tria si eoz locorum poneret. verbū gfa dicēdo. non qlz hō nō currit. Ista propō affirmatiua est in q terini eodēz modo supponūt sicut in ista aliqz hō currit q est sua equalens: illa. n. tria signa. talr se impediunt q nec p iunctim nec diuisim imobilitant vel negant s equalēt illi terio aliqz. Et notāter dico ita q quodlqz illoz p se sumptū deterioraret verbū pncipale pp negationes cathégoricē vll infinite sumptas q si p se sumerent non deteriorarent copulaz pncipalem. **¶** Unde sic dicēdo non qlibet hō qui nō currit mouetur ista ē negatiua picularis et subz imobilitat. p tuz vō implētūz imobilitatur nō obstante q sint due negationes q se cūda nihil facit ad ppo mēz. **¶** Si dicēdo nō vidēs oēm hoīem non est aīal. subm stat mobilis et ptum imobiliter vt supius declarauī nō obstante q signūz vll affirmatiūū iterponat. cathégoricē. n. et nō sincathégoricē sumeret si p se poneret: dicēdo vidēs oēs hoīez ē aīal. **¶** Ex hīs sequitur. q in ista propōne tu non es ois hō. li hō imobilitat: et non p negatiōne nec p distributionē affirmatiua: s p ambo signa sil. **¶** Si tu non differs ab asino li asino pfundit confuse tñ non p negatiōne nec p nām aīalitatis sed per ambo signa p iunctim. **¶** Itē tu differs ab oī hoīe li hoīe in vtrūqz stat p fute tñ nō rōne alicuius signoruz diuisim s amboz sil. **¶** Si dicat in alijs tu es aliud ab oī hoīe tu non es aliud ab hoīe tu es ita fortis sicut ois hō: tu nō es ita fortis sicut aliqz hō. tu es fortior oī hoīe. tu nō es fortior leone. tu es fortissimus oīz hoīum. tu nō es fortissimus hoīnz: et sic de infinitis vbi dicit terminū cathégoricū cōfundit confuse tñ non rōne alicuius signi pcedentis diuisim s amboz p iunctim quare et c. **¶** Sed hic dubitat circa pdicta: nūqd sicut duo signa negatiua vel tria se impediūt: et silr affirmatiua cum negatiuis ita signa affirmatiua sil. **¶** Ad istud dicit q signa affirmatiua sunt duplicia. qdam vlla et exponibilia p duas exponentes sicut ois qlibet vterqz qualibet q tuz: et sic de alijs. Quedā sūt signa affirmatiua distributiua non vlla: q non pnt cāre propōnem vllē vt dictiones iste differt aliud. nō idē: positius cōparabilr sumptus: cōparatiuus et suplatiuis. Dico ergo q pma signa affirmatiua distributiua se ipedire non pnt q: p iunctionez amboz incongruitas nō pmittit. hec. n. est incōgrua. Ois qlibet hō currit: et h silr qlibet vterqz istoz currit. S3 hec nō est incōgrua nō nullus hō currit: nec ista nō qlibet hō disputat et sic de alijs. s signa affirmatiua vlla distributiua non se ipediunt sic negatiua sil et affirmatiua cū negatiuis. Dicēdo. n. ois hō est ois hō taz p mūz qz scda hō stat p fute distributiue rōne sui signi. Si oē vidēs oēm hoīez ē aīal li hoīez stat p fute distributiue s sup ipz cadat signūz primū et principale. **¶** Concludo ergo q ista signa pdicta sunt talis nature q se ipedire non pnt. **¶** Alia signa distributiua q vlla nō sunt s exponibilia p tres exponentes tam cū affirmatiuis qz cū negatiuis ipediunt. vt tu nō es aliud ab asino. tu es fortior omni homine et sic de alijs vt exemplificatum est supra.

**Iterum est** vñū dubiū. Dicebat. n. supius q in ista propōne nullus homo non

est animal si animal stat confuse tm̄ et in ista non nullus hō est animal si hō stat determinate quare plus in vna stat determinate q̄ confuse tm̄ vel econtra. ¶ Dicitur q̄ ista duo signa quecuq; fuerint exercent idēz offm̄ q̄ exerceret signū cui equivaleret cum igit̄ in ista nullus hō nō currit ista signa equivalent illi termino qlibet. Ideo ita confundunt si cut faceret li quilibet si p̄tialr̄ poneretur: sed q̄ in ista nō nullus hō currit ista duo signa conuertiblr̄ ad istuz signū aliquis se h̄nt: ideo ita imobilitant determinate sicut faceret li aliquis: dicēdo aliqs hō currit vel si non imobilitaret aliquo mō sed precise restringeret. ¶ Cōsiliū faceret et alia signa predicta: De alijs aut̄ non est dubium: vbi est p̄iunctio negationis cum signo distributivū non v̄t aut affirmatiōnis cui eodē: dum mō aliud non impediāt terminus sequens ambo continue stant p̄fuse tm̄. vt tu non differs ab hoīe vel tu differs ab oī hoīe vt sepius dictum est.

**Contra ista** dicta arguitur probando: q̄ n̄v̄ le due negationes equivalent vni affirmatiōni ad istū intellectum q̄ ex ista nullus hō non est asinus non sequit̄ q̄ quilibet hō est asinus: probatur. ipsa est propō cathēgorica cuius p̄tūm diuiditur a subo igitur ipsa est negatiua: p̄na probat̄: q̄ dato q̄ non sit bona hoc est pro tanto q̄ p̄tuz diuidit̄ a subo per duos actus diuidēdi: quorum vnus destruit reliquuz: vt cōiter dicit̄. Contra sit vnus actus diuidēdi a. et alter b. Tunc si vnus istorum actuum destruit reliquū sit igitur q̄ a. destruit b. q̄ro tūc aut a. impedit b. ne diuidat p̄tūm a subo v̄t non. si nō. igit̄ non destruit b. eo q̄ adhuc exercet suam operationē sicut p̄ius: si impedit sequit̄ q̄ ista est inef̄ negatiua eo q̄ p̄tūm negatur a subo per vnum actum soluz. ¶ Secundo a negatio non negat b. negationē: nec diuidit negationē ab intentione: probatur. Intellectus non pōt componere negationēz cū intentione: nec actum cōponēdi mediante actu cōponēdi: sed solū ista que pōt componere mediante actu cōponēdi pōt diuidere mediante actu diuidēdi et econtra. ergo intellectus non pōt diuidere mediante actu diuidēdi negationēz ab intentione: p̄na p̄z. et aīz ex hoc q̄ si cut actus distribuēdi est illud mediāte quo intellectus distribuit intentionē. sic actus diuidēdi et actus cōponēdi sunt talia mediātibus q̄bus intellectus cōponit et diuidit intentiones. igit̄ sicut actus distribuēdi non pōt distribui: nec act⁹ diuidēdi diuidi. ¶ Tertio dato q̄ tales duo act⁹ equivalent vni affirmatiōni tunc talis cathēgorica vel ponit vel non ponit: si nō ponit est negatiua si igit̄ ponit est affirmatiua. ¶ Quarto sequit̄ q̄ stat aliquaz propōnem cathēgoricā esse: que nec est affirmatiua nec negatiua: probatur. dato q̄ esset vnus intellectus infinite virtutis q̄ poneret infinitas negationes vni cathēgorice: tunc illa propō cathēgorica cōposita ex oībus illis negationibus et residuis terminis nō esset affirmatiua nec negatiua: q̄ ibi essent tot negationes quot p̄nt esse. ¶ Quinto duo actus affirmandi nō possunt equalere vni actui negandi igitur a pari nec econtra. ¶ Sexto. ista propō. nō hō non est asinus. est cathēgorica et nō affirmatiua igitur negatiua: minor probat̄. et pono q̄ tu habeas istā in mente tua que sit a. tunc sic. in a. propōne non sit compō p̄tū. cum subo eo q̄ ibi non est aliquis actus cōponēdi. igitur a. non est propō affirmatiua: p̄z p̄na. et aīz probat̄. nā deducta vna negatiōe ceteris paribus a manentibus non manet ibi aliqs actus componēdi: et p̄ p̄ns nō est ibi aliqs talis actus. t̄z p̄na et aīz probatur. q̄ deducta negationē et c. manet ibi solū propō negatiua et nullius negatiue est aliqs actus componēdi tāq̄ verbum principale. igitur et c. ¶ Propter hec argumenta et filia concedit vnus valens q̄ nō sequit̄. nullus homo non est asinus igit̄ quilibet hō est asinus: q̄ aīz est negatiuum et p̄ns affirmatiuum. imo pro p̄clusionē ponit q̄ nulle due negationes: equivalent vni affirmatiōni. et cōtra se arguit sic: sequit̄ non nullus hō currit. ergo aliqs hō currit p̄na bona q̄ oppo<sup>m</sup> p̄ntis repugnat aīcedenti et p̄ns est affirmatiuum. ergo et aīz et per p̄ns due negationes equivalent vni affirmatiōni. ¶ Ad istud r̄ndet concedēdo illā valere p̄nam: dicēdo q̄ ista: non nullus hō currit. subor-

dinatur isti mentali aliqs hō currit: et non subordinat ali cui propōni in qua ponitur due negationes: et lz in hoc q̄ ultimo dicit verum dicit: tm̄ in verbis in p̄ncipio includit p̄dictionē: sequit̄ ista p̄na mētalis seu vocal̄ ē bona p̄ eū: et p̄ns est affirmatiuum: igitur et aīz et in aīte ponunt̄ due negationes. igit̄ ille equivalent vni affirmatiōni: et si sic due negationes equivalent vni affirmatiōni quod ē oppo<sup>m</sup> sue cōclusionis. ¶ Secūdo arguit̄ se sic: p̄dicto:ium istius nullus hō currit est istud nō nullus hō currit q̄ nō est verius p̄dicere q̄ preponere negationem toti: et ista est negatiua: nullus hō currit. ergo b̄ est falsa nō nullus hō currit: patet p̄na: q̄ nō est possibile duo p̄dicto:ia esse simpl̄ negatiua. ¶ Ad istud r̄ndet q̄ quo ad voces nō est verius dare cōtradictoriuz. non tm̄ quo ad intellectum v̄n negatiue mentali nō est dandū p̄dicto:ium p̄ negationēz prepositā sed p̄ affirmatiuā. ¶ Item hoc b̄n̄ dictuz est. sed adhuc non est r̄nsuz ad argumentū quod meo iudicio p̄cludit. ipse. n. cōcedit q̄ in voce ista sunt cōtradictoria. nullus hō est asinus et non nullus hō est asinus s̄z p̄ma est negatiua. igit̄ et secūda erit affirmatiua. cuius oppositū ponit. Si ergo illa est affirmatiua et ibidē sunt due negationes. igit̄ due negationes equivalent vni affirmatiōni qd̄ est oppositū cōclusionis sue. ¶ Similr̄ hec mentalis est affirmatiua: aliquis hō est asinus et hec nō nullus hō est asinus subordinat̄ illi igitur hec est affirmatiua: p̄z p̄na. apud intelligentes qd̄ est subordinatio. lz non. n. v̄t possibile: q̄ vna negatiua vocal̄is vel scripta subordinat̄ affirmatiue: q̄ tunc ex negatiua sequitur affirmatiua qd̄ est p̄tra ip̄z. ¶ R̄ndet igit̄ alr̄ tenendo s̄ntiam p̄iorēz. Q̄ due negationes equivalent vni affirmatiōni et q̄ h̄ nullus hō non est asinus est affirmatiua v̄lis: et hec nō nullus hō est asinus est affirmatiua particularis: et tūc ad argumēta. ¶ Ad p̄mū nego q̄ in aliq̄ istaz p̄tūm diuidit̄ a subo. imo p̄tūm cōponit̄ cum subo: nūq̄ enī est diuisio in voce vel in scripto nisi copula neget̄ qua negata sil̄ cū negatione diuidit̄ p̄tūm a subo modo in nulla istaz negatur copula principalis cū v̄trobīq; duo signa vni signo affirmatiuo equipolleāt et sic nō est diuisio: sed compositio: Ulterius nō dico q̄ talia signa se destruant: sed b̄n̄ se impediunt. Et p̄cedo q̄ a. impedit b. ita ecōtra intantū q̄ neutra istaz emittere pōt suā vim negationis supra copulam. Et hec q̄ dico intelligo in voce vel in scripto q̄ b̄n̄ scio q̄ in mente non p̄nt se talia impedire cum tot negatiōes equivalentes vni signo sil̄ in vna propōne esse nō possunt. Intellectus. n. non facit p̄ plura q̄ facere pōt p̄ pauciora. ¶ Ad scōm: quo probat̄. q̄ a. negatio neget̄ a b. negatio ne nec diuidit negationem ab intentione p̄cedo totum processuz istius argumēti. nūq̄ tm̄ sequit̄ quin illa sit affirmatiua: nullus hō non est asinus et sic est solutū tertium argumentū. ¶ Ad q̄rtuz. cum infer̄ q̄ stat aliquā cathēgoricā esse et non esse affirmatiuā nec negatiuā: nego p̄nam: et tunc ad argumētū: dico q̄ si esset vnus intellectus infinite virtutis attribuens vni cathēgorice infinitas negationes q̄ postmodū aliud enuntiationē compositaz ex illis oībus non eēt r̄ndenduz: q̄ negatio esset: imo non esset propō: et non solū est hoc veruz de infinitis negationibus. Veruz et de finitis. Un̄ si vni proponeret̄ nō non nullus hō nō non currit non est r̄ndendū ad ipsaz: cuz non sit propō: s̄z enuntiatio nugatoria p̄ p̄iunctiōne immedatam pluriuz filiuuz similr̄ ex eadez pte propōnis: s̄z dicēdo non nullus hō currit hic non est nugatio eo q̄ lz ambe negationes sint imediate. non tm̄ sunt sil̄es in voce neq; in scripto cū prima negatio sit negatio trāscendens et scōda non q̄re et c. ¶ Ad q̄ntū nego illā p̄nam: duo actus affirmandi nō p̄nt equalere vni negatiōni. igit̄ nec ecōtra: nec est similitudo. ¶ Et si q̄ritur causa diuersitatis d̄f q̄ est sola nā illoz. ¶ Ad sextū dico q̄ hec non hō non est asinus est affirmatiua: et tūc ad po<sup>m</sup> q̄ tu h̄as ipsaz in mēte tua: nego casum: q̄ in mente non p̄t esse aliq̄ talis: s̄z hec est in mēte cui ista subordinat̄. oīs homo est asinus. Dimisso igit̄ casu q̄ fit in mēte: si sit a. in voce vel in scripto dico q̄ in a. sit p̄positio subī cū p̄tō mediante copula principalī q̄ est actus cōponēdi vocal̄. Et vbi p̄ma negatio amoueret̄ v̄t scōda. quecuq; maneret

foret independēs: Et non habendo impedimenta virtutē  
inā negationis ad copulā diffunderet: et sic negaret verbū  
principale vel copulā q̄ negata simul cū negatione p̄tuz di  
videret a subo: et p̄ p̄ns nomē assumeret negative pp̄ōis.

**S**equitur p̄ter alias descriptiones propo  
sitionum in genere per tractare et p̄ de parti  
culari. Unde particularis propo est illa in q̄  
subicitur terius non pregnans solo signo par  
ticulari deteriatu vel pluribus eidē equiva  
lentibus vel saltim ip̄m inferentibus existen  
te vel existentibus aliqd̄ ipsius: vt aliquis hō currit: aliqd̄  
al mouetur: particule huius descriptionis declaratur. Di  
citur. n. primo non pregnans pp̄ eam dictam in alio capto  
vnde neutra illaz aliquod infinitum est: aliq̄ nemo est asi  
nus: est particularis q̄: h̄ subicitur terius cōis signo par  
ticulari deteriat: nō tñ terius cathegorematicus aut potē  
tialis sed terius p̄gnans qui vtrobiq̄ supponit deteriate et  
sub eo p̄tingit descendere. Et propo cuius est pars terius  
probabilis est inferibil per duo dem̄stratua. Sequitur. n. h̄  
est asinus et hoc est aliquis nemo igitur aliq̄ nemo est asi  
nus. hoc est et hoc est aliqd̄ infinitum ergo aliqd̄ infinitum  
est. Ita q̄ h̄mōi propoēs in quibus subicitur terius pre  
gnans deteriatu solo signo particulari sunt probāde sicut  
et alie indefinite vel pticulares. **S**ecdo d̄ solo signo par  
ticulari deteriatu: q̄: si tale sub̄ cathegorematicū deteria  
ret non solum per signū particulare sed p̄ aliō propo parti  
cularis non esset sed forte nullius quātitat̄is: sicut in istis in  
cipit aliquis hō esse: necessario: aliquod al̄ est: contingenter  
aliquis hō non currit: et sic de alijs infinitis que nō sunt ali  
cuius quātitat̄is h̄ subicitur terius cathegorematicus signo  
pticulari deteriatu. **T**ertio d̄ vel pluribus eidēz equi  
valentibus q̄: stat aliquam propoēs particularem esse in  
q̄ subicit terius cathegorematicū sine signo particulari de  
teriatu sicut hic: non nullus hō est asinus: h̄ sufficit q̄ iste  
due negationes equiualet: isti signo particulari: aliq̄is:  
ipa tota propo. n. subordinatur. h̄nc aliq̄is hō est asinus.  
**Q**uarto d̄ vel saltim ip̄m inferentibus: q̄: d̄do nō qui  
libet hō est asinus illa propo est particularis negativa et tñ  
non subicit terius cathegorematicus solo signo particula  
ri deteriatu: nec pluribus eidēz equalentibus: q̄: illa duo  
signa non quilibet non subordinatur alicui actui particulari  
q̄: tunc nonnullus et non quilibet equipolent: et sic hec p̄na  
foret bona non quilibet hō est asinus ergo non nullus hō  
est asinus: quod est falsum: cuz ex necessario non sequatur  
impole: sed ista duo signa quorum negatio affirmatiōi p̄  
ponitur equiualet duobus signis pticulari et negatiōi quo  
rū negatio signo particulari et suo subo postponit. **U**el  
pōt verius dici q̄ in hac propoē: non quilibet hō est asi  
nus deteriatu li hō non ab aliquo illorūz signorūz precedē  
tium nec ab eisdem coniunctim sed ab illis simul cum ver  
bo principali que q̄dem tria subordinantur in mente duo  
bus actibus: quorum vnus est signūz particulare reliquū  
vero est actus diuidendi subm a p̄to existens verbū prin  
cipale distribuens p̄tum et non subm deteriatu a tali si  
gno. **S**imiliter d̄do non quilibet hō omne al̄ est: hic sunt  
tria signa cum vna copula que quattuor: sil̄ subordinantur  
tribus actibus quorū duo sunt signa particularia reliquus  
vero est actus aie diuidens inter extrema particulariter so  
lum neutriū distribuendo v̄z aliq̄is hō aliquod al̄ nō est.  
**Q**uinto d̄ existente vel existentibus aliqd̄ ipsius refe  
rendo relationem ad propoēm particularem: q̄: non seq̄  
tur hec ē vna propo in q̄ subicit terius cathegorematicus  
solo signo particulari deteriatu igitur ipsa est particularis  
nam assignata ista aliq̄is hō est al̄ preiacens eius est vna  
indefinita videlz hō est aial: in q̄ subicitur terminus cathe  
gorematicus p̄z et q̄ deterietur signo particulari probat:  
idē est subm particularis et preiacentis indefinite: sed sub̄z  
particularis deteriatu signo particulari igitur et subm pre  
iacentis. et sic p̄z q̄ aīis est verū: et q̄ p̄ns sit falsum p̄z: q̄  
preiacens istius particularis est indefinita solum: ad cōclu  
dendum ergo illud p̄ns op̄z sumere in aīte q̄ illud subm  
deteriatu solo signo particulari existente aliqd̄ ipsius. mō

hoc est falsum de preiacente particularis eo q̄ signūz par  
ticulare non est pars eius sed bene totius particularis. Cō  
similiter est d̄dm in particularibus in quibus subicitur  
suba deteriatu per duo signa: vt nonnullus hō currit: et sic  
de alijs infinitis quare et c.

**Propositio** indefinita ē illa in qua subicit ter  
minus cōis non pregnans nullo  
signo nec signis deteriatu existente vel existentibus aliqd̄  
ipsius. **P**articule istius descriptionis declarantur. **D**icit̄  
enim primo terius cōis non pregnans pp̄ tales propoēs.  
ab eterno fuit instans. **S**emp homo fuit que nō sunt inde  
finite nec alicuius quātitat̄is eo q̄ non subicitur termi  
ni notati: sed termini cōis pregnantes qui a nullo determi  
nātur. **S**ecundo d̄ nullo signo: q̄: propoēs in quibus  
subicitur teri determinati per aliqua signa existētia par  
tes earum vel sunt v̄les vel particulares vel singulares v̄l  
saltim nullius quātitat̄is: sicut exclusiue et exceptiue. **D**i  
citur tertio nec signis: q̄: aliqua ē propo cuius nullo signo  
deteriatu subm: et tñ non est indefinita: sicut p̄z de ista nō  
nullus hō currit que est particularis: et de ista quilibet hō  
non est asinus que est v̄lis. **U**el dicitur quarto existente v̄l  
existentibus aliqd̄ ipsius: q̄: vt pluries dictūz est aliqua est  
propo indefinita cuius subm deteriatu signo vel signis nō  
quidem existente vel existentibus aliqd̄ ipsius indefinite:  
sed vnus alterius vt superius exemplificatū est. hec ergo  
hō currit vel al̄ mouetur: est vera indefinita: q̄: h̄z oēs cō  
ditiones requisitas ad esse propoēm indefinitam. **I**bi. n.  
subicitur terius cathegorematicus sine signo: et sine signis  
existente vel existentibus aliqd̄ ipsius q̄re et c. **P**ro  
positio singularis ē illa in qua subicitur terius discretus si  
ne signo immediate aut terius cathegorematicus solo pro  
noie dem̄stratiuo deteriatu existente aliqd̄ ipsius: exem  
plum primi ego sum hō: tu es hō: iste est hō. **E**xemplum  
secundi iste hō currit. hoc al̄ mouetur. **D**ico. n. primo sine  
signo immediate q̄: aliqua est propo nullius quātitat̄is in  
qua subicitur terius discretus: vt necessario tu non es asi  
nus. **T**antū tu es homo et sic de alijs que nō sunt alicuius  
quātitat̄is: q̄: suba immobilitatur p̄ terios precedentes. nō  
enim immobilitatur q̄: faciunt eos stare deteriate vel cō  
fute tñ aut q̄: impediunt eorum descensum. cum nullum  
istorum sit pole de lege cōis: h̄z immobilitatur talia suba ipsa  
suspendendo a propria denotatione: eo q̄ nulla earū rōne  
termini discreti singularis vocatur: sed vna modalis et reli  
qua exclusiua. **P**er h̄ p̄z secunda particula q̄: ponitur solo  
pronoie dem̄stratiuo deteriatu: eo q̄ iste: incipit iste hō ef  
se: definit hoc al̄ moueri nō sunt alicuius quātitat̄is. **D**i  
citur vltimo existente aliqd̄ ipsius: pp̄ ea que dicta sunt.  
nāz in ista propoē. iste hō currit. preiacens est ista. homo  
currit que est indefinita. et tñ subm eius est terius cathego  
rematicus cōis solo pronoie dem̄stratiuo deteriatu. **E**x  
quo idē est sub̄z preiacentis et ip̄i singularis. non tñ illud  
subm preiacentis deteriatu per aliqd̄ istius: h̄z alterius  
v̄z cuius est pars. **E**x quo p̄z q̄ sicut in ista. oīs hō cur  
rit. li hō est subm et non li oīs hō: et in ista aliquod al̄ moue  
tur. li al̄ est subm et nō li aliquod al̄. Ita in ista iste hō dispu  
tat subicit li hō et non li iste hō. **I**te segtur q̄ hec p̄tio  
iste homo est homo nec est directa nec indirecta: q̄: ē elus  
dem de se ip̄so vel conuertibilis de conuertibili. **I**tem  
segtur q̄ cuiuslibet v̄lis singularium. suba sunt ita terminū  
cōes et pro tot suppositis sicut sub̄z v̄lis: p̄z hec p̄na p̄ abla  
tionem signi dem̄stratiui. **I**tem sequitur q̄ istaz duarū.  
hō currit et iste hō currit. suba sunt conuertibilia et ceterū  
sunt paria et tñ iste propoēs non conuertunt: p̄z q̄: suba  
illa non supponunt precise pro eisdem sicut in alijs p̄z. **U**t  
quibz hō est hō masculus. et oīs hō est hō masculus.

**Sed circa** predicta dubitat. **E**t primo de quā  
titate istius: isti currunt. **D**ico q̄ est  
singularis: q̄: ibi subicit terius discretus sine signo aliquo:  
et h̄z iste terius isti sit de pluribus verificabilis nō tñ sequi  
tur q̄ sit terius cōis q̄: de illis est verificabilis coniectim  
et nūq̄z d̄uisim sicut iste terius hō vel aial. **S**ecundo d̄  
bitatur de quātitate istius. **O**mnes isti currunt. **D**ico q̄

est vltis non obstat q̄ subiciatur terius discretus. Subiciatur. n. terminus cathegorematicus signo vli determinatus fm oēs particulas requisitas igitur est vltis & subim similiter stat confuse & distributive pro illis pro q̄bus cōiunctis supponit. **C** Ex quo p̄ q̄ terius discretus stat confuse & distributive. & per p̄ns non oīs terminus discretus discrete supponit. & non sequit iste conuertuntur: isti currunt: & oēs isti currunt: & suba ambo sunt termini discreti igit ambo discrete supponunt: per idē. n. posset probari q̄ in istis homo est & oīs homo est ambo suba supponūt deteriate q̄ ille propōnes conuertunt. & suba sunt termini cōes igitur & c. hec p̄ns non v̄ igitur nec prima. **T**ertio dubitatur de quantitate istius vtrūq̄ istorum currit: dico q̄ est vltis q̄ ibi subicitur terius cathegorematicus solo signo vli determinatus v̄ li isto:um. similiter ista alter istorum currit ē particularis: non obstante q̄ non subiciatur terius cōmuni sed discretus. **E**x quo p̄ q̄ aliqua est propō singularis numeri & tñ eius subim est numeri pluralis p̄ de q̄libet istarum vterq̄ istorum currit: alter istorum mouetur vbi li isto:um subicitur in vna stans confuse & distributive in reliqua & eteriate ratione signi particularis deteriantis. **Q**uarto dubitat de quantitate istarum nullo hoie currere tu es asinus: neutrum oculū h̄do tu potes videre: sine aure tu potes audire & sic de cōsimilibus. r̄idetur: q̄ nulla istarū est alicuius quantitatis: nō obstante q̄ in qualibet istarū subicitur terminus discretus: q̄ tale per signū precedens immobilitatur nō. n. immobilitatur aliquod istorum suborūm per modū deteriationis super determina bili sicut immobilitatur p̄tus vltis affirmatiue aut subim exclusiue positue vel terminus cōis ratione signi particularis pro nois demfatiue: sed immobilitatur p̄ modum probationis precedentis terium discretum rōne cuius terius singularis a sua prop̄a denoiatione suspendit. Cum ergo d̄r: nullo homine corrente tu es asinus subicit ille terius: tu: q̄ precedit signum v̄ ablatiuū p̄sie vel concomitatie ratione cuius tota propō probari d̄ per causas veritatis denoiatas a signo conditionis t̄pis vel causalitatis: ita q̄ quelibet talis propō est inferibil' vel per conditionales v̄ per t̄palem: aut causalem vt cōiter d̄r. sequitur. n. formaliter dum nullus hō currit tu es asinus. ergo nullo homine corrente tu es asinus. **S**z nullus hō currit tu es asinus igitur nullo hoie corrente tu es asinus: ita q̄ a quolibet istoz antecedentium ad istaz cathegoricam de ablatiuo p̄sie est bona p̄ns & non econtra. vnde non sequitur: magistro legente scholares proficiūt. igitur si magister legit scholares proficiunt: āns enī est v̄x & p̄ns falsum. probatur: & p̄no q̄ magister legat & scholares proficiant. tunc p̄ q̄ āns est verum: q̄ dum magister legit scholares proficiunt: & q̄ p̄ns sit falsum p̄: q̄ est vna conditionalis cuius oppositum p̄ntis stat cum ānte: & h̄ a tali cathegorica ad nullaz istarum causarū veritatis sit bonum arg<sup>m</sup>. tñ concludendo disunctiuam factaz ex illis tribus est satis bona p̄ns. ita q̄ bene seq̄tur magistro legente scholares proficiunt. ergo si magister legit scholares proficiunt vel dum magister legit scholares proficiunt: aut q̄ magister legit scholares proficiunt. **U**bi ergo in disunctiuā ista vel cōsimili reperitur vna pars vera & propō continens illam. vera erit. Et vbi oēs partes sunt false. & ipsa falsa est. **P**ropterea hec ē falsa nullo hoie corrente tu es asinus: q̄ quelibet istaz est falsa. si nullus hō currit tu es asinus: d̄z nullus hō currit tu es asinus: q̄ nullus hō currit tu es asinus: vt satis intuenti p̄. **E**t si arguat probando q̄ suum d̄dictorium est falsum v̄ aliquo hoie corrente tu es asinus p̄ eandem cāz q̄ quelibet istaz est falsa: si aliquis hō currit tu es asinus & sic de alijs. **R**espondet q̄ illud non est suum d̄dictorium cum vtrobiq̄ verbū principale affirmat: sed istud est suū d̄dictorium: non nullo hoie corrente tu es asinus: que vera est q̄ significat non esse verū q̄ nullo hoie corrente tu es asinus: que vera est. **E**t si arguitur sic. nō nullo hoie corrente tu es asinus igitur aliquo hoie corrente tu es asinus p̄ p̄ns. q̄ nō nullo & aliquo eq̄polent p̄ ea que dicta sunt. **D**icitur q̄ non equipolent nisi quodlibet illoz seorsuz pos

fit in copulam principale modo h̄ est falsum de li nullo eo q̄ d̄do nullo hoie corrente tu es asinus signum v̄le negatum solum mō negat ablatiuū p̄sie & non verbum principale. **I**terum si argueret sic non isto hoie corrente tu es asinus & non isto & c. & sic de singulis ergo nullo homine corrente tu es asinus: negatur p̄ns: q̄ quelibet singulis āntis v̄ sumpta pro singuli est mere negatiua cuius oppositum est falsum & p̄ns est affirmatiuum falsum. **T**erū tñ bene sequitur isto hoie non corrente tu es asinus & isto: & sic de singulis igit nullo homine corrente tu es asinus: sed quelibet pars āntis est falsa. vt p̄ discurrendo ad oēs cās veritatis v̄. si iste hō non currit tu es asinus vel dum iste hō non currit tu es asinus aut q̄ iste hō nō currit tu es asinus. **C**onfirmat r̄idetur ad secundā propōnem propositam v̄ neutrum oculū habendo tu potes videre: q̄ non est alicuius quantitatis: non obstante q̄ laz subiciatur terius discretus: q̄ immobilitatur per terium priorē p̄mo probabilem rōne cuius ista propō h̄z duas causas q̄rum vna dat per explectiuam & reliqua per conditionalem v̄ quis neutrum oculum h̄as tu potes videre: vel si neutrum oculū habes tu potes videre. **E**x quaz qualibet diuisim sequit q̄ neutrum oculum h̄do potes videre & non econtra. **U**nde non sequit. neutrum oculum habendo antep̄s p̄t videre igitur neutrum oculum h̄z antep̄s & ipse p̄t videre: antecedēs est v̄x p̄ alteraz causam veritatis. h̄z antep̄s nullum oculū habeat p̄t videre & p̄ns est falsum cum sit vna conditionalis falsa. **S**imiliter concludendo alterā partem: non sequit. v̄ neutrum oculum habendo tu non vides igitur quis neutrum oculū habes tu non vides āns. n. est verum p̄ alteraz causam veritatis si neutrum oculū habes: tu non vides quod ē verum: & p̄ns est falsum. eo q̄ asserit simul stare te non videre & te neutrum oculum h̄re. quoz quodlibet est falsum. **C**oncludendo tñ ex illa cathegorica disunctiuaz factam ex illa cathegorice causis veritatis bene v̄ argumentum. **I**ta q̄ bene sequit neutrum oculum h̄do tu non vides igitur quis neutrum oculum h̄as tu non vides si neutrum oculū habes tu non vides. **I**deo q̄ h̄ cōditionalis est vera que est vna cā veritatis: & propō continens illam est vera. vbi aut quelibet istaz esset falsa & propō continens illas cēt falsa. **P**ropterea hec est falsa: neutrum oculū habendo tu potes videre: q̄ quelibet istaz est falsa. h̄z neutrum oculū habes tu potes videre vel si neutrum oculū habes tu potes videre vt de se p̄ continue te demfando.

**Contra hoc** arguitur probando propōnem principale esse verā sic: aliquē oculum non h̄do potes videre: & nullus est oculus quē non habendo tu potes videre ergo quelibet oculum non h̄do tu potes videre & per p̄ns nullum oculū habendo tu potes videre. **S**ecundo neutrum oculum h̄ns potes videre igitur neutrum oculū h̄do potes videre. p̄ns p̄: & āns probatur. q̄ lignum potes videre & lignū est neutrum oculum h̄ns igitur. **T**ertio aliquoz oculū neutrum h̄ns potes videre: demfatis oculis vnus canis igitur. **E**t si aliquoz oculū neutrum h̄ns potes videre sequitur q̄ neutrum oculum h̄do potes videre. **Q**uarto neutrum oculū h̄ns potest aliquid videre: q̄ antep̄s potest aliquid videre & antep̄s est neutrum oculum habens: q̄ neutrum oculum h̄z q̄ non est ergo. **Q**uinto nullus oculus requirit ad hoc q̄ tu videas igitur nullo oculo idiges ad videndum & per p̄ns neutrum oculū habendo tu potes videre. **A**d hoc respondet vt prius negando illam neutrum oculum h̄do tu potes videre: & istam similiter oēm oculum non habendo tu potes videre: q̄ quelz suarum causarū est falsa. hec. n. est falsa. **S**i oēm oculum non habes tu potes videre: eo q̄ oppositū p̄ntis stat cuz ānte: & hec similiter est falsa: licet omnem oculum non habes tu potes videre: q̄ asserit ista esse compossibilia: omnem oculum non habes & tu potes videre quod est falsum nā h̄z aliqñ fuerint compossibilia & simul vera non tñ amplius sunt compossibilia. **E**t tunc ad argumentum nego p̄ns: q̄ ista propōsitio omnem oculum non habendo potes v̄

vere non est vlls ideo nō d; exponi sed probari modo dicto. **C**ad secundum nego illam p̄nam. neutrum oculum habens potes videre. igitur neutrum oculum habendo tu potes videre: q; ex negativa non pregnante. non sequitur affirmatiua. Et ex alio aſs est veruz sine conſequentē: sed admiſſa p̄na nego antecedens: q; est vna vniuerſalis negativa cuius contradicōiū est falſum: v; aliquem oculū habendo potes videre: et tunc ad argumentū: hoc potes videre demonſtrando lignum et hoc est neutrum oculum habens igitur. negatur p̄na. per idē. n. poſſet probari q; nullus deus est q; hoc est te demſato. et hoc est nullus deus igitur nullus deus est: nec arguitur a reſoluentibus ad reſolutum: q; conſequens: cum ſit vniuerſalis negativa non h; reſolut sed ex illis premiſſis bene ſequitur q; aliquid. nullus deus est. Et ex prioribus ſequitur et q; aliquid neutrum oculum habens potes videre quare et c. **C**Et ſi queritur quare magis eſt illa vniuerſalis neutrum oculū habendo tu potes videre q̄ iſte neutrum oculū habens tu potes videre. Dico q; prima non eſt vniuerſalis q; verbum principale terminatur immediate ad iſtud gerūdium habendo. ſed in ſecunda ſignum negatiuum determinat verbū principale. **C**Ad tertium nego p̄nam iſtam. Aliquorum oculorum neutrum habens potes videre igitur neutrum oculum habendo potes videre: ſed bñ ſequitur ergo habens neutrum oculum potes videre. **C**Ad quartum nego q; neutrum oculum habens potes aliquid videre: et ad argumentum. antechriſtus potes aliquid videre. et antechriſtus eſt neutrum oculum habens: nego p̄nam: propter cauſas ſuperius dictas. Verū tamen nego inſinuat: q; antechriſtus eſt neutrum oculū habens: q; ex ipſa ſequitur q; antechriſtus eſt: et non ſequitur antechriſtus nō habet oculum igitur antechriſtus eſt non habens oculum. **C**Ad 5<sup>m</sup> nego iſtam p̄nam. nullo oculo indiges ad videndum igitur neutrum oculū habendo tu potes videre: ſed illud conſequens petit tale aſs: ad videndum non indiges oculo qd eſt falſuz imo ad videndū indiges oculo. **C**Et ſi ex hoc concluditur ergo indiges oculo quo non indiges vel oculo quo indiges concedo conſequens et conſequentiaz pro qualibet parte ſicut alias conceſſi q; promitto tibi denariū quem tibi non promitto: et promitto tibi denariū quem tibi promitto: quia vtrobiq; relatiuum ſtat conſuſe tantum ſicut ſuum antecedens quare. **C**Ad tertiam propoſitionem propoſitam v; ſine aure potes audire reſtat reſpondere et dico q; nullus eſt quantitatis h; ſubiectur terminus diſcretus: q; ipſum precedit terminus probabilis. ratione cuius terminus diſcretus ſuſpēditur a ſua propria denominatione h; ergo ppoſitio. ſine aure potes audire: ſic probatur: ſine iſta aure potes audire: et ſine iſta potes audire: et ſic de ſingulis igitur. ita q; li aure ſtat conſuſe diſtributiue pro quacūq; aure affirmatiue et non negatiue: q; propoſitio iſta affirmatiua eſt et non negatiua eo q; li ſine eſt ſignū affirmatiuum et non negatiuum h; includat negationem ſicut etiam diſfert careo et huiusmodi que ſigna affirmatiua ſunt h; includat negationē. Concedo ergo illam propoſitionem: ſine aure potes audire poſito q; habeas duas bonas aures. q; quacūq; aure aſſignata. ſine illa potes audire. nā ſine dextera potes audire q; cum ſiniſtra. et ſine ſiniſtra potes audire quia cū dextera vbi tamen nō haberes niſi vnicam aurem dicerem q; non ſine aure potes audire: quia ſine illa quam habes non potes audire. Concedo ergo illa duo cu; aure potes audire et ſine aure potes audire. que contradicōia non ſunt: ſed ſimul vera. **C**Si quis tamen vellet iſtaruz h; contradicōia preponat negationem toti ſicut ſit in alijs propoſitionibus nullius quantitatis. Non tamen dico q; iſta cum aure potes audire. non ſit alicuius quantitatis imo eſt quarta ſicut iſta hominem poſſum videre vel ab homine tu diſfers in quarū prima ſubiectur li hominem et in ſecunda li homine ita in iſta cu; aure potes audire ſubiectū eſt li aure et li tu incluſum tenet ſe ex parte predicati. **C**Et ſi dicis: quanta eſt. dico q; eſt indefinita nō obſtante q; ſubiectur terminus cōmunis cum ſigno precedente: q; de tali ſigno non intellexit deſcriptio indefinitē: